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Vinos Blancos

D.O.

K-naia Rueda
Sugestivo, refrescante, extrovertido y alegre.

% Verdejo, Sauvignon Blanc

Hermanos Lurton Rueda
Fresco, sabroso y frutal.

@ Sauvignon Blanc

Martin Cédax Rias Baixas
Envolvente, fresco y con buen equilibrio.

¢ Albarifio

Enate Somontano
Untuoso y aterciopelado, con un final sedoso y envolvente.

% Gewdrztraminer

Muga Rioja

Suave, equilibrado y con un final muy largo con recuerdos a vainilla y citricos.

% Garnacha Blanca, Malvasia, Viura

Sirch Friuli-Venezia Giulia

Agradable y fresco.
@ Pinot Grigio

Pazo de Sefiorans Rias Baixas
Armanico y tierno, con frescor y buena profundidad.

% Albarifio

Chivite Las Fincas 3 Riberas
Un vino con caracter, aromatico, fresco y elegante.
Garnacha, Garnacha blanca

23,50

24,00

25,50

27,00

29,50

30,50

31,50

34,50



Vinos Blancos Canarios

D.O.
Tierras de Aponte Abona (Tenerife) 20,00
Equilibrado y persistente.
@ Listan Blanco
Pagos de Reveron ecoldgico, seco Abona (Tenerife) 23,50

Agradable y fresco. Vino tradicional, seco, saboroso y con volumen.
% Listan Blanco

Vifia GoOmez Valle de Glimar (Tenerife) 24,00
Elegante, fresco y amplio.

¥ Listan Blanco

Vina Gémez afrutado Valle de Giiimar (Tenerife) 24,00
Fresco, dulce y equilibrado.

| Listan Blanco, Moscatel de Alejandria

Tajinaste Valle de la Orotava (Tenerife) 24,50
Fresco, con una acidez bien equilibrada.
@ Listan Blanco, Albillo

Presas Ocampo Tacoronte Acentejo (Tenerife) 27,00
Fresco, equilibrado y sabroso.

@ Listan Blanco, Marmajuelo, Albillo

Rubicdn seco Lanzarote 28,00
Aromas frutales, largo y persistente, con acidez viva que aporta mucho frescor.

% Malvasia Volcénica

Rubicon semi-dulce Lanzarote 28,00
Fresco equilibrio frutal, intensidad aromatica.

% Malvasia Volcanica

Bermejo Lanzarote 29,00
Suave, con final largo y muy varietal.

% Malvasia Volcanica



Vinos Rosados

D.O.
Seinorio de Sarria Navarra
Intenso y persistente.
@ Garnacha

Tierras de Aponte Abona (Tenerife)
Fresco y equilibrado.

@ Listan Negro, Merlot

Doble R Ribera del Duero
Fresco, suave y agradable.

% Tempranillo

Tajinaste Valle de la Orotava (Tenerife)

Suave, fresco y largo.
% Listan Negro

Altin Rioja
Amable, largo y muy fresco.
L Tempranillo

Vinos Tintos

D.O.

Rivendel Ribera del Duero
Suave, sabroso y equilibrado, largo postgusto.
¢ Tempranillo

Grasparosa di Castelvetro Cleto Chiarli Emilia Romagna
Aromas afrutados, burbujas vivas, suave, agradable.

% Lambrusco

Finca Sobreno Toro

Sabroso, fresco y estructurado, con taninos agradables y redondeados.

¥ Tinta de Toro

Canta Perdices Ribera del Duero
Equilibrio y untuosidad muy bien integrados.

% Tempranillo

20,00

20,00

23,50

24,00

25,00

22,00

23,00

24,00

24,50



Badiola Tempranillo de Laderas Rioja

Ligero y afrutado, impulsado por un equilibrio entre acidez, fruta y taninos.

% Tempranillo

Doble R Ribera del Duero
Aterciopelado, suave y persistente.
@ Tempranillo

Finca Resalso Ribera del Duero

Envolvente y redondo, con un tanino dulce y una potente estructura.

El postgusto es equilibrado y muy persistente.
@ Tempranillo

LZ (Telmo Rodriguez) Rioja
Vino tinto fresco y agil.

% Tempranillo, Garnacha Tinta, Graciano

GR-174 Priorat Priorat

Un vino bien estructurado, de taninos suaves y con caracter.
% Garnacha Tinta, Samsd, Cabernet Sauvignon

Gomez Cruzado crianza Rioja
Fresco, agil, con excelente frutosidad. Equilibrado.

¥ Tempranillo, Garnacha

Utreia Saint Jacques Bierzo
Fresco, elegante y frutal.

¥ Mencia
Muga crianza Rioja

Equilibrado, con un tanino suave y buena acidez. Final largo y frutal.
% Tempranillo, Garnacha, Mazuelo y Graciano

Emilio Moro crianza Ribera del Duero
Amplio, sabroso, de gran volumen y postgusto muy largo.

¥ Tempranillo

Cepa 21 crianza Ribera del Duero
Intenso y de paso amable, con estructura armoniosa.

% Tempranillo

Valtravieso crianza Ribera del Duero
Goloso, equilibrado y accesible.
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon y Merlot

25,50

26,50

28,50

32,00

34,00

35,00

36,00

41,00

42,00

44,00

48,00



Vinos Tintos Reserva

D.O.
Vifia Ardanza Rioja
Sabroso, equilibrado, con taninos elegantes.
¥ Tempranillo y Garnacha
Chivite Coleccion 125 Navarra
Armonico, sedoso y muy largo.
% Tempranillo
Roda Rioja
Muy frutal, persistente y fresco.
% Tempranillo, Garnacha y Graciano
Gran Reserva 904 Rioja

48,00

51,00

54,00

98,00

Fresco y vivaz con sabores equilibrados gracias a unos taninos sedosos. Final amable.

¥ Tempranillo y Graciano

Alion Ribera del Duero
Elegante, untuoso, con final largo.

 Tinto Fino

Vega Sicilia Valbuena 52 Ribera del Duero

Largo, balsdmico y con buena persistencia.

¥ Tinto Fino y Merlot

Vinos Tintos de Tenerife

D.O.
Tierras de Aponte Abona
Correcto y persistente.
7 Listan Negro, Cabernet Sauvignon, Castellana.

Pagos de Reveron Abona
Sedoso, redondo y con buena carga frutal.

¥ Listan Negro, Tempranillo, Castellana

Loher sin + Tacoronte y Acentejo
Intenso y sabroso.

7 Listan Negro

105,00

165,00

21,00

23,00

24,50



Tajinaste Valle de La Orotava 26,00
Suave, fresco y agradable.

7 Listan Negro

Dominguez Tacoronte y Acentejo (Tenerife) 27,50
Amplio, bien equilibrado y postgusto largo.
7 Listan Blanco, Negramoll y Tintilla

Presas Ocampo Alysios Tacoronte y Acentejo (Tenerife) 37,00
Equilibrado, con taninos suaves y maduros, que aportan un final largo y armonioso.

7 Listan Negro, Syrah y Merlot

Vinos Espumosos

D.O.
Privat Brut Nature Reserva Cava 23,50
L Macabeu, Xarel lo, Parellada
Privat Brut Nature Rosado Cava 23,50
@ Macabeu, Xarel lo, Parellada
Andreola Prosecco Superiore Conegliano-Valdobbiadene 28,50
€ Glera, Biancheta, Perera
Juvé & Camps Cava 36,00
@ Macabeu, Xarel lo, Parellada

Champagnes

D.O.
G.H. Mumm Cordon Rouge Brut Champagne 69,00
¢ Chardonnay, Pinot Meunier
G.H. Mumm Brut Rosé Champagne 74,00
@ Chardonnay, Pinot Noir
Taittinger Brut Reserva Champagne 79,00
@ Chardonnay, Pinot Noir
Taittinger Prestige Brut Rosé Champagne 79,00

g Chardonnay, Pinot Noir



Moét & Chandon Brut

€ Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Moét & Chandon Rosé

| Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Dom Pérignon Vintage
@ Chardonnay, Pinot Noir

Louis Roederer Cristal Brut

@ Chardonnay, Pinot Noir

Champagne

Champagne

Champagne

Champagne

Vinos por copas

Vino Blanco canario
Vino Blanco canario afrutado
Vino Blanco nacional

Vino Rosado canario
Vino Rosado nacional

Vino Tinto canario
Vino Tinto nacional
Vino Tinto nacional

Cava

Tenerife
Tenerife

Rueda

Tenerife

Navarra

Tenerife
Rioja
Ribera del Duero

Aguas & Refrescos

Agua con/sin gas

Perrier

Cola / Cola light / Cola zero

Sprite / Fanta limén / Fanta naranja
Bitter lemon

Appletiser

Nestea melocotdn/ limén / mango-pifia

50cl
33l

23cl
23cl
20cl
27cl
30cl

copa
copa

copa

copa
copa

copa
copa
copa

copa

89,00

89,00

199,00

246,00

4,75
5,00
5,00

4,75
4,75

4,75
5,00
5,00

6,50

2,90
2,90

3,00
3,00
3,00
3,80
4,00



Zumos

Zumos 25cl 3,00

Manzana, melocotdn, naranja, mango, tomate, pifia

Zumo de naranja natural 25cl 4,50
Cervezas
Dorada de barril 30cl 3,00
Dorada de barril 50cl 5,00
Dorada 0,0% sin alcohol 33cl 3,50
Dorada especial 33cl 3,80
San Miguel 33cl 3,80
Heineken 33cl 4,00
Budweiser 33cl 4,00
Coronita 33l 4,00
Weissbier 50cl 4,80
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